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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ne AKTIVET SHme | poruete | parsseiiee
I AKTIVET AFATSHKURTRA 140,955,119 126,968,588
1 Aktivet monetare 537,594 3,099,715
> Banka 60,898 2,460,415
> Arka 476,696 639,300
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 111,562,005 84,668,596
> Kiliente 108,468,648 75,624,368
4 > Debitore,Kreditore te tjiere
> Tatim mbi fitimin 3,093,357 5,042,337
> Tvsh . 4,001,891
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 28,855,520 39,200,277
> lendet e para 13,026,015 16,759,227
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 15,829,505 22,441,050
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
>
- 5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 130,687,402 136,967,914
1 Investimet financiare afatgjata '
2 Aktive afatgjata materiale 130,687,402 136,967,914
> Toka 5,000,000 5,000,000
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 125,687,402 131,967,914
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 271,642,521 263,936,502
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Financiare te Vitit 2013

Ne Leke

Pasqgyrat
Nr PASIVET DHE KAPITALI S| - Fekidhe i
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 178,280,479 172,638,085
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 178,280,479 172,638,085
> Te pagushme ndaj furnitoreve 64,533,237 84,306,074
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,418,231 3,796,542
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 119,127 154,064
> Detyrime tatimore per TAP-in 16,300 39,220
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 726 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 83,166
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 110,109,692 84,342,186
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra '
§ Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA 28,083,510 30,003,848
1 Huat afatgjata 1,004,590 874,823
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,004,590 -874,823
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 27,078,920 30,878,671
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 206,363,989 202,641,933
n KAPITALI 65,278,532 61,294,569| |
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 55,170,000 55,170,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 6,124,569 5,923,140
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,983,963 201,429
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+lI+lll) 271,642,521 263,936,502

0

0
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Ne Leke

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr . Pershkrimi i Elementeve ek i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 78,756,896 50,235,842
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 6,611,545 -11,117,749
4 |Materialet e konsumuara 43,618,883 38,518,457
5 |Kosto e punes 6,378,822 8,086,965
Pagat e personelit 5,466,000 6,929,700
Shpenzimet per siguﬁme shogerore e shendetesore 912,822 1,157,265
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,655,376 0
Shpenzime te tjera 11,235,602 14,466,332
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 74,500,228 49,954,005
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,256,668 281,837
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 169,958 -58,028
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 181,372 6,024 | "
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -11,414 489,208 \
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -553,259
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 169,958 -58,028
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,426,626 223,810
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 442,663 -553,259
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,983,963 777,069

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

4,426,626

223810

Rregullime per :

Amortizimin

6,655,376

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Riritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-27,336,072

58,515,942

Riritje/renie ne Tepricen e inventarit

10,344,757

-14,297,256

nga aktiviteti

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

3,722,056

25,106,889

MM te perfituara nga aktivitetet

-6,613,883

19,111,797

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-374,864

-32,137,521

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-374,864

-32,137,521

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,562,121

12,801,915

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,099,715

15,901,629

Mjetet mionetare ne fund te periudhes kontabel

537,594

3,099,715




Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar| Primi aksionit [Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare| Rezerva te tjera TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012

55,170,000

0 201,429 5,923,140 61,294,569
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0
Pozicioni i rregulluar .

-

Fitimi neto per periudhen kontabel 3,983,963
Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven ligjore

0
Trasferime ne rezerven statuore

Trasferime ne rezerva per investime

- -201,429 201,429
Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivieresimi | AAGY

Trasferim ne detyrimet

olo|lvN]jola|ls|w]ld

Blerje aksionesh thesari

-
o

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

55,170,000 0

0 0 3,983,963 6,124,569 65,278,532




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.13 31.12.12 (+ ose ~-)
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
3112113 31.12112 (+ ose -)
lekujditete 0 3,099,715
1 |Aktive te tjera financiare afat (Shtesa te dala me -) 111,562,005 84,668,596 26,893,409 -26,893,409 -26893409 |- 26,893,409
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) 28,855,520|  39,200,277| -10,344,757 10,344,757| -10344757 10,344,757
3 |Aktive mﬁmﬂm_mﬁm materiale (Shtesa te dala me -) 130,687,402| 136,967,914 -6,280,512 6,280,512 0 6,655,376
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) %
5 {Ativet biologjike afatgjata  |(Shtesa te dala me -) 0 0 - 374,864
6 _|Aktive afatgjata jo materiale |(Shtesa te dala me -) 0 0 =
7_|Kapitali aksioner i pa paguar|(Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0 -
'8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 -
Rezultati 0 0 c
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 206,363,989| 202,641,933 -3,722,056 -3,722,056 -3,722,056 3,722,056
10 |Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 -
Rezultati 3,983,963 3,983,963 -3,983,963 -3,983,963 3,983,963
11 |Kapitali (Shtesa te hyra me +) 0 0 =
SHUMA 481,452,879| 463,478,720 10,530,047 -17,974,159 -18,050,776 -26,893,409 537,594
-36,024,936 -44,944 185
537,594
. 0
5,042,337
0




Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitin 2013

vlera fillestare amortizimi  |vlera mbetur hyrje amort viera fillesa amort vlera neto
toka 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000
makineri 0 0 0 374,864 56,980 374,864 56,980 317,884
mjete trasporti 132,359,014 391,100 131,967,914 5 0 6,598,396 132,359,014 m.mmohow 125,369,518
0 0
137,359,014 391,100 136,967,914 374,864 6,655,376 137,733,878 7,046,476 130,687,402
Amortizimi akumuluar




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

oy i Gjendje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /Cj) y /23 13 Shtesa Pakesime 31 /4 2/26 13
1 Toka 5,000,000 5,000,000
2 Ndertime 16,671,799 16,671,799
3 Makineri,paisje 30,200,172 374,864] 6,655,376 23,919,660
4 Mijete transporti 84,008,152 84,008,152
5 Zyre ,kompjuterike 1,087,791 1,087,791
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 136,967,914 374,864| 6,655,376 130,687,402
Amortizimi A.A.Materiale 2013
S : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) 1/2013 Shtesa Pakesime 31 /1 2/2(13 13
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 374864| 6,989,496 6,614,632
4 Mjete transporti 0
5 Zyre, kompjuterike 0 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 374,864| 6,989,496 -6,614,632
- Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
oy . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) y /23 13 Shtesa Pakesime 31 /1 2 /25) 13
1 Toka 0 0 5,000,000
2 Ndertime 0 0 16,671,799
3 Makineri,paisje,vegla 374,864] -6,989,496 23,919,660
4 Mijete transporti 0 84,008,152
5 kompjuterike 0 0 1,087,791
1 Zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 0 374,864 -6,989,496 130,687,402

Administratori
ALKET METUS

g

2




Shogeria" GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12.2013

Njesia
Nr Emertimi matese | Sasia | Cmimi Viera Verejtje

7- Toka ,Troje,Terrene 5,000,000

8- Ndertesa 16,671,799

9- Ndertime dhe instalime te pergjithshme

10- Inst teknike,mak, pajisje, vegla, instrumenta 30,575,036

11- Mjete transporti 77,352,776

12- Pajisje zyre dhe informatike 1,087,791

13- Gje e gjalle pune dhe prodhimi

130,687,402

..‘n. %




Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave, gjysem produkteve e produkte\
gatshem gjendje me 31.12.13

Shogeria ' GANT CONSTRUCTION "' NIPTI K62805404K

Njesia
Nr Emertimi matese Sasia Cmimi njesi Viera Verejtjie
Bandiere cope 100 350 35,000
Blloge 15*40 cope 16,069 25 401,725
Blloge 20*40 cope 19,615 34 666,910
Bordura ml 2,466 450 1,109,700
Erborele m2 930 400 372,000
Gure m3 3,603 450 1,621,350
Granil m3 10,146 450 4,565,700
Rere m3 1,200 600 720,000
Pllaka m2 2,700 500 1,350,000
Stabilizant m3 4,724 350 1,653,400
Mat.Mix m3 2,822 260 733,720
Tampon m3 2817 600 1,306,200
Zhavor m3 6,469 200 1,293,800
TOTALI I 15,829,505
Bateri 16 7,900 126,400
Elektroda 90 162 14,580
Filtra 94 500 47,000
Goma 21 15,000 315,000
Graso 450 105 47,250
Hekur 30,010 100 3,001,000
J_ |Nafte 8,707 143 1,246,945
Profile 34,727 100 3,472,700
Tubo 2,160 92 198,720
Tulla 3,609 23 83,007
Vajra 255 260 66,300
Zgara 20,100 90 1,809,000
cimento 1,050 743 779,667
rrjete teli 9,031 92 831,574
kosha gabion 1,000 115 115,000
llamarine 6,000 99 591,732
motorcap orseto 1 130,000 130,000
pompe uji 1 25,000 25,000
tel me gjemba 1,000 95 95,000
tubo plastike 274 110 30,140
TOTALI I 13,026,015
TOTALII + I 28,855,520
Fier me Ekonomis% :




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Analiza e llogarise "Shteti Tatime e Taksa"

ushtrimi 2013
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
Tatim Fitimi 442,663
TVSH 726.00
Tatim ne Burim 25600
Tatim Te Ardhuarsh 16300
Shuma . “
Analiza e shpenzimeve "Tatime, taksa e derdhje te ngjashme"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
=
Shuma -

Fier me
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

Viti 2013
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
4|Blerje te perjashtuara 834,600.30|Bashkangjitur lista
6|BLERIJE vendi me tvsh 50,194,392 [Bashkangjitur lista
7|Komisione banke 66,832 | Nga bankat
10| Taksa 580,764 |Bashkangjitur lista
Shuma 51,676,588




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

PASQYRA E ZHDOGANIMEVE

VITI 2013
Viera e mallit
Nr Nr Sipas cmimit te Taksa
Nr | Dokumenti Date serial blerjes Doganore Akcize TVSH Transport | Te tjera Referenca
1 3503  [27.04.2013 76,945 | 15,389 =
2 45700 104.07.2013 51,954 10,391 0
3 =
4 -
5 -
6 -
3 -
8 -
9 = y
10 = =
11 = -
12 o -
Shuma 128,899 - - 25,780 - -

Ekonomisti
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

per tu arketuar

Kliente
AS.I| shpk 655,272
AEGEK Consfruction S A. 17,662,827
Bremz Ambients shpk 30,969,891
EMXH shpk 995,100
li==s shpk 48,346,284
Komuna Libofshe 45,360
Xomunz Kolonje 1,738,340
Sail shpk 536,273
'Vega shpk 7,519,300
Totali 108,468,648
FURNITORE VLERA

3-AAA shpk 376,000
AF Macchinari s.r.l 500,168
amc 48,345
ani shpk 1,598,400
babasi coo shpk 40,752
Bolv-oil sh.a 6,311,509
Bredhi Jes sh.p.k. 4,082,880
cez shperndarje sh.a 33,233
Cilotaj group Itd 21,170,535
Dpshtrr - 10,554
EMXH sh.p.k. 13,435,760
ER AR SHPK 900,000
gaba shpk 405,360
hushi shpk 4,106,267
izvor 1,000,000
Kotica shpk 5,340

la nuova shpk 357,600
MAT EDIL 504,000
Mukaj 09 sh.p.k. 9,064,800
Qendra monitorimit mjedisit 60,000
Teeb center - 5,600
VODAFONE 548,442
Totali 64,533,237
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